GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 1

COVOCAÇÃO 01 DOS CANDIDATOS DO CADASTRO RESERVA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO  2ª FASE (ANALISE DOCUMENTAL)
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – EDITAL Nº 010/2025-SEED/AP.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 009/2023-GEA, tendo em vista

a Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva para

contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica nos Centros de Educação

Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025.

RESOLVE:

I – Convocar os candidatos do CADASTRO RESERVA no Processo Seletivo Simplificado abaixo relacionados, para envio dos documentos (Item 7.2

e 11.7, exceto alínea “k” do Edital nº 010/2025-PSS/EPT/SEED), pelo email psshoristaeptseed2025@gmail.com

PRAZO: 06/05/2025

II – Os documentos devem estar agrupados, em um único PDF, conforme orientações do ANEXO III do referido Edital. Exemplo:

Assunto do email: Convocação PSSH_EPT_SEED_Beltrano da Silva (nome do candidato)

Nome do arquivo: Documentação PSSH_EPT_SEED_Beltrano da Silva (nome do candidato)

CEPAJOB

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S)
TIPO
VAGA

ADÃO MACHADO LIMA  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 AC

PRSNI NASCIMENTO MACHADO  TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 AC

TASSIANE SUZANE DE SOUZA MARINHO  TÉCNICO EM GASTRONOMIA CONFEITARIA E PANIFICAÇÃO - TECGA-01 AC

VANUELY GUIA DE TURISMO NOCÕES DE TURISMO A PRATICA PROFISSIONAL I AC

mailto:psshoristaeptseed2025@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 2

GRAZIELA

NOME  CURSO CODIGO TIPO VAGA

MAYARA DE SENA NASCIMENTO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01

AC

LUIZ FURTADO DE CARVALHO AFRO

KARLA DAYLANI BRITO PEREIRA  PCD

JÉSSICA FERNANDA CARVALHO MORAES AFRO

MARICLEIDE VASCONCELOS BENTES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02

AC

VALDEILCKSON SILVA DA CONCEICAO AFRO

INGRID LORENA DO NASCIMENTO SOARES AC

JAIRO PEREIRA CARVALHO MORAES  AFRO

MONIKE LIMA CAPITANI AC

BIANCA DO NASCIMENTO FURTADO AC

ELIELMA LIDIA RODRIGUES LIMA  AC

GISELE SANTOS DOS SANTOS  AC

RAFAELA FERNANDES DE SAMPAIO  AFRO

LINEIA SOARES DA SILVA TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 AC

MARIA MADALENA SENA CASTRO TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 AC

MARINHA ANDRADE PIRES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ENFERMAGEM MÉDICA, PEDIATRICA, HERBIÁTRICA,

CIRURGICA, EM SAUDE DA MULHER (TECEN - O3)
AC SÔNIA SILVA ALVES

ROSELI MACHADO DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 3

SALOME
NOME  CURSO CODIGO TIPO VAGA

DENISE GABRIELLE FEITOSA RIBEIRO

TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 AC
FABIOLA SIQUEIRA NERY HIPPOLYTE

JAQUELINE PAULA DE FREITAS E SILVA

JOHANNA CAROLINE NASCIMENTO QUEIROZ

JOSE DOS SANTOS SILVA
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES (...) ...PROJETO DE
ARQUITETURA INFORMATIZAO- TECED-01

AC

NAIANI ALINE BORGES BARBOSA

REGINA DE SOUZA LIMA DE LIMA
TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL

HIGIENIZAÇÃO (...)
...OFICINA DE TRABALHO DE
MAQUIAGEM - TECIMP-01

AC
LUANNY THAYSSA FERREIRA MONTEIRO

ISRAEL BORGES DA SILVA  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 AC

WALKIRIA LIMA

ANDRE PANTOJA DA COSTA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01  AC

PEDRO JISBAQUE NÁFIS COSTA FRANÇA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE BATERIA - QUPMI-02 AC

LUCIANO SOUZA SANTIAGO  TÉC. EM CANTO CORREPETIÇÃO PIANO - TECCA-01 AC

SANDRA PICANÇO CHAGAS TÉCNICO EM REGÊNCIA / TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL PIANO CORREPETIÇÃO PIANO - TECIM-03 AFRO
Macapá-AP, 05 de maio de 2025.

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro

Secretária de Estado da Educação
Decreto n° 0009/2023 – GEA

S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 0
5/

05
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

70
94

41
69

. C
ód

. C
R

C
: 4

D
12

70
F